
ZARZĄDZENIE Nr 2401/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 20.09.2016 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 3167/2015 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
20.11.2015 r. w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. wdrożenia 
skonsolidowanego rozliczania podatku od towarów i usług (VAT) na poziomie Gminy 
Miejskiej Kraków.

       Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 3167/2015 z dnia 20.11.2015 r. w sprawie powołania Zespołu 
Zadaniowego ds. wdrożenia skonsolidowanego rozliczania podatku od towarów i usług 
(VAT) na poziomie Gminy Miejskiej Kraków, zmienionym zarządzeniem Nr 251/2016 z dnia 
5.02.2016 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł otrzymuje brzmienie: 
„w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. wdrożenia skonsolidowanego 

rozliczania podatku od towarów i usług (VAT) na poziomie Gminy Miejskiej Kraków oraz 
sporządzania plików JPK VAT.” ;

2) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Powołuje się Zespół Zadaniowy ds. wdrożenia skonsolidowanego rozliczania 

podatku od towarów i usług (VAT) na poziomie Gminy Miejskiej Kraków oraz sporządzania 
plików JPK VAT. Gmina Miejska Krakowa obejmuje jednostki: Urząd Miasta Krakowa, 
Jednostki Budżetowe i Zakładu Budżetowy, zgodnie z wyrokiem TSUE – C-276/14 z dnia 29 
września 2015r.,  Komunikatem Ministerstwa Finansów z dnia 29 września 2015 r. oraz 
treścią uchwały NSA w poszerzonym składzie (I FSK 1725/14), 
zwany dalej „Zespołem”, w następującym składzie:

Przewodniczący:
1) Marek Podsiadło – Zastępca Skarbnika ds. Polityki Rachunkowości Miasta ; 

Zastępcy Przewodniczącego:
2) Alina Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika; 
3) Katarzyna Cisowska-Mleczek – Z-ca Dyrektora Wydziału Finansowego;

Członkowie:
4) Elżbieta Świtaj - Główna Księgowa UMK;
5) Katarzyna Kapusta - Inspektor w Wydziale Finansowym;
6) Anna Korfel-Jasińska             - Dyrektor Wydziału Edukacji;
7) Magdalena Węgrocka-Szwalec - Kierownik Referatu Ekonomicznego                       
                                                                         w Wydziale  Edukacji;
8) Agata Klimek             - Kierownik Referatu Oświatowych Systemów  
                                                                         Informacyjnych w Wydziale Edukacji;
9) Michał Marszałek - Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia;

10) Agnieszka Dąbrowska - Kierownik Oddziału Księgowości, 



                                                                         Sprawozdawczości i Analiz Budżetu Miasta                 
                                                                         w Wydziale Budżetu Miasta;
11) Wiesława Słota - Główny Specjalista w  Biurze Skarbnika;
12) Agnieszka Mączyńska - Główny Specjalista w  Biurze Skarbnika; 
13) Renata Winiarska - Główny Specjalista w  Biurze Skarbnika;

14) Anna Piotrowska - Kierownik Referatu ds. Polityki 
                                                                         Rachunkowości oraz Koordynacji Finansowych 
                                                                         Systemów Informatycznych w Biurze 
                                                                         Skarbnika;
15) Anna Małecka             - Z-ca Dyrektora  Zarządu Infrastruktury 
                                                                         Komunalnej i Transportu ds. Ekonomicznych; 
16) Aleksandra Michalik             - Główna Księgowa Zarządu Infrastruktury 
                                                                          Komunalnej i Transportu;
17) Agata Filipczuk - Główna Księgowa Miejskiego Ośrodka Pomocy 
                                                                         Społecznej;
18) Agata Pastwa             - Główna Księgowa Zespołu Ekonomiki Oświaty;
19) Katarzyna Źrebiec - Główna Księgowa Zarządu Budynków 
                                                                          Komunalnych;
20) Anna Szlachta-Kowalska             - Główna Księgowa Zarządu Infrastruktury 
                                                                          Sportowej;
21) Maria Maciasz-Powroźnik - Główna Księgowa Miejskiego Centrum 
                                                                          Profilaktyki Uzależnień;
22) Magdalena Kulas - Główna Księgowa Grodzkiego Urzędu Pracy;
23) Bożena Zwierzyńska             - Główna Księgowa Zarządu Zielenie Miejskiej;
24) Norbert Frączek - Główny Księgowy Straży Miejskiej;
25) Monika Kościelecka - Główna Księgowa Zarządu Cmentarzy 
                                                                         Komunalnych”; 

3) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. Do zadań Zespołu należy:

1) przygotowanie wdrożenia i wdrożenie, zgodnie z harmonogramem będącym 
załącznikiem do niniejszego zarządzenia, skonsolidowanego rozliczania podatku od towarów 
i usług (VAT) na poziomie Gminy Miejskiej Kraków, w tym :
a) przygotowanie odpowiednich aktów kierownictwa wewnętrznego, będących podstawą 
działań związanych z konsolidacją podatku VAT, 
b) przygotowanie odpowiednich zakresów odpowiedzialności zgodnie z wymogami 
ustawy o podatku VAT, 
c)  przygotowanie założeń do aplikacji informatycznej wspomagającej pracę w zakresie 
podatku od towarów i usług, celem przeprowadzenia postępowania w trybie ustawy prawo 
zamówień publicznych,
d) wdrożenie aplikacji informatycznej wspomagającej pracę w zakresie podatku od 
towarów i usług,
e) współpraca, z wybraną w trybie ustawy prawo zamówień publicznych Kancelarią 
Doradztwa Podatkowego,
f) przygotowanie założeń do prowadzenia ewidencji księgowej (na poziomie jednostki 
budżetowej, zakładu budżetowego, jednostki centralnej konsolidującej podatek VAT),
g) opracowanie koniecznych wzorów dokumentów i opisów (kodowanie,  oznaczenie 
stron umów cywilnoprawnych, wzory faktur sprzedaży itp.), 
h) opracowanie zasad stosowania kas fiskalnych; 



2) przygotowanie wdrożenia i wdrożenie, zgodnie z harmonogramem będącym 
załącznikiem do niniejszego zarządzenia, sporządzania plików JPK VAT oraz 
skonsolidowanego na poziomie Gminy Miejskiej Kraków, w tym: 
a) przygotowanie odpowiednich aktów kierownictwa wewnętrznego, będących podstawą 
działań związanych ze sporządzaniem plików JPK VAT oraz skonsolidowanego na poziomie 
Gminy Miejskiej Kraków, 
b) przygotowanie odpowiednich zakresów odpowiedzialności, 
c)  poszerzenie założeń do aplikacji informatycznej wspomagającej pracę w zakresie 
podatku od towarów i usług, o zakres sporządzania skonsolidowanego pliku JPK VAT na 
poziomie Gminy Miejskiej Kraków.” ;

4) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Zespół zakończy prace, związane z wdrożeniem skonsolidowanego rozliczania 

podatku od towarów i usług (VAT) oraz sporządzania plików JPK VAT na poziomie Gminy 
Miejskiej Kraków z dniem 31 marca 2017 r.”.

§ 2. Pozostałe postanowienia zarządzenia pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura Skarbnika. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


